
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DARSENA” 
Cod. Mecc.: RAIC811002 - Cod. Fisc.: 80105380390 

Sede Legale: Via Aquileia n.31, 48122 - Ravenna 
Tel.: 0544 421124 - sito web: www.icsdarsena.edu.it 

PEO: RAIC811002@istruzione.it - PEC: RAIC811002@pec.istruzione.it 
 

1 

 

 

Consiglio di Istituto 
Riunione n.2 

Anno Scolastico 2025/2026 
 
Il giorno venerdì 19 dicembre 2025, alle ore 17.45, si riunisce in seduta ordinaria il Consiglio di 
Istituto dell’I.C. “Darsena”, in presenza, presso i locali della scuola secondaria di primo grado 
“Montanari”, con atto di convocazione della presidente del Consiglio di Istituto Deborah Usai di cui 
al prot.0027714 del 13/12/2025, per discutere il seguente O.d.G.: 

1. [OMISSIS]; 

2. [OMISSIS]; 

3. [OMISSIS]; 

4. [OMISSIS]; 

5. [OMISSIS]; 

6. [OMISSIS]; 

7. [OMISSIS]; 

8. modifica degli orari delle classi prime delle scuole primarie “Garibaldi” a partire dall’anno 
scolastico 2026/27; 

9. [OMISSIS]; 

10. [OMISSIS]; 

11. [OMISSIS]; 

12. [OMISSIS]; 

13. [OMISSIS]; 

14. [OMISSIS]; 

15. [OMISSIS]; 

16. [OMISSIS]; 

17. [OMISSIS]; 

18. [OMISSIS]; 

19. [OMISSIS]; 

20. [OMISSIS]. 

 

Componenti il Consiglio di Istituto Presenti Assenti 

Genitori   

 Capretta Laura X  

 Chiorboli Debora  X 

 Martines Maria  X 

 Menicocci Rossella Nadia  X 

 Poetto Valentina Lea X  

 Sigolo Karen X  

 Spedicati Stefano  X 

 Usai Deborah  X 

mailto:RAIC811002@pec.istruzione.it




 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DARSENA” 
Cod. Mecc.: RAIC811002 - Cod. Fisc.: 80105380390 

Sede Legale: Via Aquileia n.31, 48122 - Ravenna 
Tel.: 0544 421124 - sito web: www.icsdarsena.edu.it 

PEO: RAIC811002@istruzione.it - PEC: RAIC811002@pec.istruzione.it 
 

2 

 

 

Docenti   

 Arrigo Elisa X  

 Chello Antonietta  X 

 Monduzzi Monica X  

 Montanari Roberta X  

 Pinna Caterina X  

 Pischedda Daniele X  

 Resta Monia X  

 Tavanti Elisa X  

Personale A.T.A.   

 Bertozzi Stefania X  

 Civinelli Simona X  

Dirigente scolastico   

 Cesare Cambio X  

Totali 13 6 
 

Risultano assenti i seguenti consiglieri: Chello Antonietta, Chiorboli Debora, Martines Maria, 
Menicocci Rossella Nadia, Spedicati Stefano, Usai Deborah. 

Presiede la riunione la vice presidente Sigolo Karen. La funzione di segretario verbalizzante è 
affidata al consigliere Daniele Pischedda. 

Verificata la presenza dei componenti ai fini della validità della riunione, la vice presidente Sigolo 
Karen dichiara aperta la seduta. 

 
[OMISSIS] 

 
8. Modifica degli orari delle classi prime delle scuole primarie “Garibaldi” a partire dall’anno 

scolastico 2026/27 

 

[OMISSIS] 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO CON DELIBERAZIONE N.12 

VISTA la legge 15/03/1997 n.59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il D.P.R. 08/03/1999 n.275, “Regolamento recante norme in materia di curricoli 
nell'autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO  il D.M. 201/1999 avente a oggetto “Corsi ad indirizzo musicale nella scuola media - 
Riconduzione e ordinamento - Istituzione classe di concorso di "strumento musicale" 
nella scuola media”; 

mailto:RAIC811002@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DARSENA” 
Cod. Mecc.: RAIC811002 - Cod. Fisc.: 80105380390 

Sede Legale: Via Aquileia n.31, 48122 - Ravenna 
Tel.: 0544 421124 - sito web: www.icsdarsena.edu.it 

PEO: RAIC811002@istruzione.it - PEC: RAIC811002@pec.istruzione.it 
 

3 

 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti”; 

VISTA la delibera del collegio dei docenti n.28 del 16/12/2025; 

SENTITO il dirigente scolastico; 

all’unanimità 

DELIBERA 

che le lezioni delle classi prime della scuola primaria “Garibaldi”, a partire dall’anno scolastico 
2026/27, inizieranno alle ore 8.25 e termineranno alle ore 13.30, dal lunedì al venerdì, con la 
previsione di un rientro pomeridiano settimanale fino alle ore 16.30. 

 
[OMISSIS] 

 
Terminata la discussione dei punti all’O.d.G., la riunione del Consiglio si chiude alle ore 19.15. 
 

     Il segretario verbalizzante                 La vice presidente del Consiglio 
           Daniele Pischedda                     Karen Sigolo   
 
 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

PER COPIA CONFORME Il dirigente scolastico 

 Cesare Cambio 
 (firmato digitalmente ai sensi del 
 CAD e delle norme ad esso connesse) 
 

mailto:RAIC811002@pec.istruzione.it

		2026-01-10T12:28:16+0100
	CESARE CAMBIO




